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P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/11 

 

 

z obrad ósmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która odbyła się w dniu 26 maja  

2011 r. w sali sesyjnej w Ratuszu. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej 

p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz.15
00

,  a zakończyła o godz. 18
30

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Prezentacja działalności instytucji kultury  - Zamek Cieszyn. Ośrodek Badań i 

Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

6.1. zmiany Statutu Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, nadanego uchwałą nr 

XLVI/481/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku, 

6.2. ustalenia Statutu jednostki budżetowej Żłobki Miejskie w Cieszynie, 

6.3. ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 

6.4. zmiany uchwały Nr XLIV/455/10 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 lutego 2010 

roku w sprawie zaciągnięcia w WFOŚiGW w Katowicach  długoterminowej pożyczki na 

zadanie  - uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej, 

6.5. zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku obsługi i 

warsztatów Oczyszczalni Ścieków”, 

6.6. zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Budowa kanalizacji w ramach LII w 

rejonie ulic Przepilińskiego i Majowej”, 

6.7. zmiany budżetu Miasta na 2011 rok, 

6.8. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2011 – 2025, 

6.9. zmiany uchwały Nr XXVII/263/08 z dnia 30 października 2008 roku w sprawie 

określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 

6.10. skargi Pani Gabrieli Gibiec i Pana Tomasza Kropki, 

6.11. zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie 

przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. 

7. Stanowisko Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

utworzenia Funduszu Ochrony Zabytków Przemysłowych. 

8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami Rady. 
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9. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych. 

10. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

11. Oświadczenia i sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

 

x x x 

 

 

Przebieg obrad 

 

Ad 1. 

 

Ósmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan 

Bolesław Zemła. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 20 

radnych. 

 

Ad 2. 

 

Bolesław Zemła – zapytał o ewentualne uwagi do porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie 

przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. 

Dodał, że pismo ze Starostwa Powiatowego w tej sprawie wpłynęło do Miasta 24 maja br., 

stąd taki tryb wprowadzania projektu uchwały oraz, że nie wydanie w ciągu 30 dni opinii 

oznacza akceptację zawartych w projekcie uchwały propozycji dot. likwidacji niektórych 

oddziałów szpitalnych i poradni.  

 

Halina Bocheńska – stwierdziła, że radni na posiedzeniach komisji nie otrzymali 

szczegółowych informacji, o które prosili, co utrudni podjęcie decyzji w tej sprawie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że radnym zostały przekazane 

wszystkie informacje, jakie Miasto otrzymało od powiatu. 

 

Adam Wójtowicz – stwierdził, iż jest to oburzające jak sprawy Powiatu są wprowadzane na 

sesje Rady Miejskiej. Wszystko dzieje się na ostatnią chwilę, stawiając w ten sposób Radę 

przed koniecznością podejmowania szybkiej decyzji, bez możliwości przeprowadzenia 

dyskusji. Zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą, aby wystąpił do Powiatu zwracając 

uwagę na tryb wprowadzania spraw powiatowych pod obrady Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

Bolesław Zemłą – poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o uzupełnienie porządku 

obrad. 

 

Rada 17 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się wprowadziła projekt uchwały do 

porządku obrad. 
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Bolesław Zemła –  stwierdził, iż wniosek został przyjęty i zaproponował, aby był to punkt 

6.11. w porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do protokołu z VII sesji Rady, która odbyła się w dniu 14 

kwietnia br. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, iż tym samym przyjęty został protokół z VII sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Ad 4. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że ten punkt porządku obrad nie będzie realizowany, 

z uwagi na brak zaproszonych gości. 

 

Ad 5. 

 

Bolesław Zemła – oddał głos Pani Ewie Gołębiowskiej, Dyrektor instytucji kultury  - Zamek 

Cieszyn. Ośrodek Badań i Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem, dla 

przedstawienia  Radzie działalności tej jednostki. 

 

Ewa Gołębiowska – zabierając głos podkreśliła, że nie często się zdarza, aby sama instytucja 

proponowała przedstawiać swoją działalność na sesji Rady.  Zdając sobie jednak sprawę, że 

większość osób to nowi radni, nie mający wiedzy na temat działalności, wciąż jeszcze 

postrzeganej jako nietypowa instytucja, Zamek postanowił się zaprezentować. 

Następnie przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła działalność Zamku Cieszyn. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w jego ocenie działalność Zamku procentuje i jest 

przyszłością dla miasta. Otwiera nowe możliwości, szczególnie dla ludzi młodych. Z dużą 

satysfakcją odwiedza Zamek i zaprasza tam swoich gości. 

 

Ewa Gołębiowska – odczytała zamieszczony na końcu pisemnej informacji dla radnych apel, 

który mówi, że kolejną szansą byłoby wykorzystanie potencjału projektantów dla 

modernizacji Cieszyna i uczynienia tego zabytkowego miasta bardziej dostępnym dla 

wszystkich, zarówno osób niepełnosprawnych, jak i starszych czy rodzin z małymi dziećmi. 

Tego rodzaju zmiany, zgodne ze strategią rozwoju Cieszyna, przyniosłyby nie tylko efekty 

społeczne, ale i wymierne korzyści gospodarcze.      

W ten sposób potencjał unikalnego ośrodka, jakim jest Zamek Cieszyn, może lepiej służyć 

mieszkańcom Cieszyna. 

 

Halina Bocheńska – zapytała, co stoi na przeszkodzie, aby zadania na rzecz Cieszyna były 

przez Zamek realizowane. 

 

Ewa Gołębiowska – odpowiedziała, że głównie chodzi o przekonanie różnych środowisk do 

działalności Zamku, ale również o stworzenie możliwości finansowych dla jego rozwoju, 
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między innymi poprzez posiadanie określonej wiedzy, dzięki której można pozyskiwać 

pozabudżetowe fundusze.  

 

Ad 6.1. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Obsługi 

Jednostek Oświatowych.  

Poprosił merytoryczne komisje o opinię do tego projektu. 

 

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Maria Liwczak – dodała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów również pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany Statutu Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, nadanego 

uchwałą Rady Nr XLVI/481/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku Rada podjęła jednogłośnie, 19 

głosami za. 

 

Ad 6.2. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Statutu jednostki 

budżetowej Żłobki Miejskie w Cieszynie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że radni w dniu dzisiejszym 

otrzymali projekt II Statutu. Została w nim wprowadzona poprawka na wniosek radnej Janiny 

Cichomskiej. Został wprowadzony dodatkowy paragraf, który mówi, ze pierwszeństwo 

korzystania z opieki świadczonej przez Żłobki mają dzieci, których miejsce zamieszkania 

znajduje się w obszarze działania Żłobków. 

 

Rada nie podjęła dyskusji na projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w spawie ustalenia Statutu jednostki budżetowej Żłobki Miejskie w Cieszynie Rada 

podjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 6.3. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dziecka i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie. 
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Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odnosząc się do wniosku radnej Janiny 

Cichomskiej o dokonanie zmiany w projekcie uchwały, polegającej na tym, aby w pierwszej 

kolejności zapisana była opłata dot. pobytu dzieci z obszaru działania Żłobków wyjaśnił, iż 

nie jest to możliwe ze względu na prawnie stosowaną zasadę ogólną która mówi, że w akcie 

prawnym w pierwszej kolejności umieszcza się przepis o najszerszym zasięgu.  

 

Janina Cichomska – podziękowała za wyjaśnienia. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

 

Uchwałę w spawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz 

ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie Rada podjęła 18 głosami za, przy 1 

głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 6.4. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/455/10 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 lutego 2010 roku. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania przetargowego, w którym uzyskano niższą wartość niż zakładaną 

w kosztorysie, zmniejszeniu ulega wysokość pożyczki i w związku z tym proponuje się 

zmianę uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poprosił o opinię merytoryczną komisję Rady. 

 

Maria Liwczak – Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w spawie zmiany uchwały Nr XLIV/455/10 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 

lutego 2010 roku Rada podjęła 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 6.5. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na 

dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku obsługi i warsztatów Oczyszczalni 

Ścieków”.  Poprosił Komisję Rozwoju, Gospodarki i Finansów o opinię do projektu uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja RGF pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Uchwałę w sprawie w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: 

„Termomodernizacja budynku obsługi i warsztatów Oczyszczalni Ścieków” Rada podjęła 

jednogłośnie 19 głosami za. 

 

Ad 6.6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na 

dofinansowanie zadania: „Budowa kanalizacji w ramach LII w rejonie ulic Przepilińskiego 

i Majowej”.  Poprosił Komisję Rozwoju, Gospodarki i Finansów o opinię do projektu 

uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja RGF pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki na dofinansowanie zadania: „Budowa 

kanalizacji w ramach LII w rejonie ulic Przepilińskiego i Majowej” Rada podjęła 18 głosami 

za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 6.7. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2011 

rok. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że w tym projekcie uchwały zawarte 

są środki na remont ulicy Bielskiej w kwocie niższej niż pierwotnie zakładano. Jest to 

skutkiem niższej oferty przetargowej oraz przeniesieniem niektórych płatności na 2012 rok. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja RGF pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – na wątpliwości radnych dotyczące organizacji 

ruchu drogowego w mieście w czasie remontu ulic Bielskiej odpowiedział, że remont ulicy 

Stawowej zostanie ukończony przed remontem ulicy Bielskiej oraz, że remont ulicy Bielskiej 

nie zakłóci organizacji Tur de Pologne.  

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2011 rok Rada podjęła jednogłośnie 

19 głosami za. 
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Ad 6.8 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2011 – 2025. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja RGF pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2011 

– 2025 Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 6.9. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/263/08 

z dnia 30 października 2008 roku w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy 

lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Dodał, że w dniu dzisiejszym 

radni otrzymali projekt II uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wyjaśnił, że z projektu I wykreślony został budynek 

nr 3 przy ul. Schodowej ponieważ istnieją możliwości wykorzystania tej nieruchomości na 

cele inwestycyjne. Projekt II uchwały nie zawiera innych zmian. 

 

Adam Wójtowicz – poinformował, że Komisja Urbanistyki pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt II uchwały. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 

października 2008 roku Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 6.10. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi Pani Gabrieli Gibiec i Pana 

Tomasza Kropki. Poprosił Komisję Rewizyjna i Komisję Zdrowia o stanowiska w tej sprawie. 

 

Krzysztof Kasztura – Komisja Rewizyjna szczegółowo przeanalizowała zebrane w toku 

rozpatrywania skargi materiały i rekomenduje Radzie Miejskiej uznanie skargi za bezzasadną. 

 

Janina Cichomska – przedstawiła opinię Komisji Zdrowia. 

Po dokonaniu wnikliwej analizy dokumentów, które stanowią kolejne skargi skarżących, 

odpowiedzi Komendanta Straży Miejskiej, Burmistrza Miasta oraz opinii prawnej Komisja 

biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny uznaje skargę Pani Gabrieli Gibiec i Pana Tomasza 

Kropki na Burmistrza Miasta Cieszyna  rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 
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Halina Bocheńska – zabierając głos stwierdziła, że tylko Komisja Rewizyjna i Komisja 

Zdrowia otrzymały pełną dokumentację dotyczącą skargi, w związku z tym pozostali radni 

nie mieli możliwości wypracować własnej opinii. 

 

Bolesław Zemła – zwrócił się do Pani Gabrieli Gibiec i Pana Tomasza Kropki, czy chcieli 

zabrać głos w sprawie złożonej skargi. 

 

Gabriela Gibiec – podziękowała. 

 

Tomasz Kropka – podziękował. 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, iż przyjmuje uwagę radnej Haliny Bocheńskiej. 

Wobec dalszych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Przypomniał, że 

w przypadku skarg stosuje się głosowanie alternatywne, czy radni wybierają jedną z opcji 

zaproponowanych w projekcie uchwały. 

 

Za uznaniem skargi za zasadną głosował 1 radny, 14 radnych uznało skargę za bezzasadną, 4 

radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, że Rada Miejska Cieszyna skargę na Burmistrza Miasta uznała 

za bezzasadną. 

 

Ad 6.11. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Cieszynie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – dodał, że przekazał on Radzie wszystkie informacje 

jakie ma na temat propozycji Powiatu w zakresie likwidacji niektórych oddziałów szpitalnych 

i przychodni w Zespole Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Zaproponował, aby Rada Miejska 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

 

Janina Cichomska – przedstawiła stanowisko Komisji Zdrowia w sprawie przekształcenia 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie polegającego na likwidacji kilkunastu 

komórek organizacyjnych szpitala. 

Stanowisko jest załącznikiem do protokołu z sesji. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie 

przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie Rada podjęła 

jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 7. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających 

do utworzenia Funduszu Ochrony Zabytków Przemysłowych. 
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Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że projekt stanowiska powstał na 

wniosek Członka Zarządu Województwa Śląskiego, który rozpoczął starania o pozyskanie 

z budżetu centralnego środków na ratowanie zabytków. Stąd prośba Sejmiku skierowana do 

gmin o poparcie inicjatywy i również podjęcie w tej sprawie stanowiska. 

 

Adam Wójtowicz – przedstawił pozytywną opinię Komisji Urbanistyki do projektu 

stanowiska.  

 

Janina Cichomska – stwierdziła, że po analizie tekstu należałoby się zastanowić, czy nie 

powinien to być apel Rady o  podjęcie starań w celu powołania Funduszu Ochrony Zabytków 

Przemysłowych finansowanego ze środków budżetu centralnego, którego zadaniem byłoby 

wspieranie działań na rzecz zachowania i rewaloryzacji ery industrialnej, a nie stanowisko.  

 

Bolesław Zemła – zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, czy Rada może dokonać 

zmiany zaproponowanej przez radną J. Cichomską. 

 

Tomasz Szkaradnik radca prawny – odpowiedział, że zgodnie ze Statutem Miasta można 

dokonać takiej zmiany w drodze autopoprawki. 

 

Bolesław Zemła – wprowadził autopoprawkę do projektu stanowiska polegającą na zmianie 

wyrażenia „stanowisko” na „apel”. Apel zostanie bezpośrednio skierowany do Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Następnie poddał apel pod głosowanie. 

 

Rada jednogłośnie, 19 głosami za, przyjęła apel w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

utworzenia Funduszu Ochrony Zabytków Przemysłowych. 

 

Ad 8. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 6 

kwietnia do 16 maja 2011 roku. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdaniem. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

sesji. 

 

Ad 9. 

 

Marta Kawulok – przejęła prowadzenie obrad w pkt interpelacje wnioski i zapytania radnych. 

 

Eugeniusz Raabe – zabierając głos przeprosił za to, że na ostatniej sesji Rady sugerował brak 

odpowiedzi na interpelację, która zapodziała się w jego aktach. 

 

Marta Kawulok – kolejno zwracała się do radnych z pytaniem, czy chcieliby przedstawić 

treść interpelacji, wniosków i zapytań, zgłoszonych w okresie między sesjami. 

 

Eugeniusz Raabe – stwierdził, iż wycofuje się z wniosku o zakup profesjonalnej estrady, 

jednak pozostaje przy stanowisku, iż należy podjąć wszelkie działania, aby bez względu na 

pogodę mogły się odbywać  na rynku różne imprezy. 
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Andrzej Łukasiak – zabierając głos powiedział, że jego wniosek o utworzenie dodatkowego 

oddziału przedszkolne w SP 6 jest podyktowany faktem nie znalezienia miejsca 

w przedszkolach 40 dzieci oraz tym, że w Szkole istnieją bardzo dobre warunki lokalowe do 

utworzenia dodatkowego oddziału. Wypowiedział się także na temat organizacji biegów 

w mieście, jako produktu markowego Cieszyna. Organizowane dotychczas biegi cieszą się 

dużym zainteresowaniem w związku z czym z powodzeniem mogą być wykorzystywane do 

promocji miasta.  

 

Marta Kawulok – przedstawiając odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania kolejno 

zwracała się do radnych, czy otrzymali odpowiedź, czy jest ona satysfakcjonująca i czy życzą 

sobie, aby ją odczytać. 

 

Janina Cichomska – odnosząc się do odpowiedzi na interpelację w sprawie odbioru odpadów 

wielkogabarytowych powiedziała, że otrzymała odpowiedź nie na temat. W interpelacji 

chodziło jej o odbiór odpadów przez ZGK u źródła, a nie o możliwości dowiezienia ich przez 

zainteresowanego w wyznaczone miejsce, o czym mówi Gminny Program Gospodarki 

Odpadami. Interpelację w tej sprawie uszczegółowi i ponowi. 

 

Andrzej Łukasiak – stwierdził, iż nie jest zadowolony z odpowiedzi na zapytanie dot. tablicy 

informacyjnych przy Al. J. Łyska zamontowanej w ten sposób, że zasłania ona słupek 

graniczny przykryty specjalną szybą, dzięki czemu jest on widoczny i stanowi dziś już 

atrakcję turystyczną miasta. Nie chce żeby te słupki były wykopywane. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Adam Swakoń – wyjaśnił, że słupki graniczne zostały wykopane 

dlatego, że projektant SPORTPARKU nie miał ich uwidocznionych na mapie i zostały 

zasłonięte. Wykopane zostały po to, aby je przenieść w inne miejsce, gdzie zostaną 

odpowiednio zabezpieczone i wyeksponowane. 

 

Halina Bocheńska – odnosząc się do odpowiedzi na wniosek w sprawie wprowadzenia 

nowego zadania oświatowego, którego celem byłaby nauka pływania klas trzecich w szkołach 

podstawowych powiedziała, że odpowiedź jest szczegółowa z dwoma argumentami na „nie” . 

Nie zgadza się z żadnym z tych argumentów. Nie przypomina sobie, aby Komisja Oświaty 

ubiegłej kadencji na ten temat wnioskowała, nie zgadza się z tym, aby utworzyć klasę 

sportową pływacką, co niczego nie rozwiąże a wręcz ograniczy dostępność do basenu innych 

dzieci. Podtrzymuje swój wniosek, którego realizacja pozwoli, aby nauką pływania objąć 

wszystkie dzieci szkół podstawowych. 

 

Czesław Banot – dodał, że nie jest dobrą propozycją tworzenie klasy pływackiej ponieważ 

w mieście funkcjonują 3 kluby pływackie, które osiągają bardzo dobre wyniki i tam właśnie 

osoby zainteresowany, ze specjalnymi predyspozycjami mogą się realizować. 

 

Andrzej Łukasiak – skrytykował obecne funkcjonowanie basenu kąpielowego w SP4, 

z którego powinny korzystać wszystkie szkoły podstawowe, a tak niestety nie jest. 

 

Ad 10. 

 

Kazimierz Kawulok – przystępując do realizacji punktu wnioski komisji Rady oraz klubów 

radnych.  
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Kolejno zwracał się do przewodniczących komisji, z prośbą o odniesienie się do otrzymanych 

odpowiedzi na wnioski. 

 

Adam Wójtowicz – podziękował za odpowiedzi na wnioski Komisji Urbanistyki w sprawie 

budowy kadencyjnego planu operacyjnego z zadaniami inwestycyjnymi, realizacji projektu 

Rewitalizacja budynku dawnego przejścia granicznego przy Moście Przyjaźni wraz 

z modernizacją i rozbudową parkingu oraz nadania nazwy własnej drodze Ładna-Boczna po 

ukończeniu zadania inwestycyjnego.  

 

Kazimierz Kabiesz – podziękował za odpowiedź na wniosek Komisji Gospodarki 

Komunalnej w sprawie przejęcia przez MZD prowadzenia parkingów, dotychczas 

zarządzanych przez MOSiR. 

 

Eugeniusz Raabe – Komisja Oświaty nie jest zadowolona z odpowiedzi na wniosek w sprawie 

dotacji z budżetu Miasta dla sekcji sportowych. Komisja zdaje sobie sprawę, że tylko opiniuje 

zaproponowane kwoty, chciałaby jednak, aby wnioski o dotacje rozpatrywała wspólnie 

z Radą Sportu i w tej sprawie zwróci się do Rady Sportu. 

 

Halina Bocheńska – dodała, że Komisja Oświaty nie otrzymała odpowiedzi na przedstawioną 

przez Przewodniczącego Komisji opinię ponieważ została ona błędnie zadekretowana przez 

Wiceprzewodniczącą Rady „proszę o opinię”. Komisja nie otrzymała odpowiedzi ponieważ 

byłaby to opinia do opinii. 

 

Eugeniusz Raabe – podziękował za odpowiedź na wniosek Komisji Oświaty w sprawie 

organizacji etapu 68. wyścigu Tour de Pologne w mieście. 

 

Kazimierz Kawulok – przedstawił wniosek Komisji Urbanistyki w sprawie nadania nazw 

własnych rondom w Cieszynie oraz opinie komisji: 

Komisja Oświaty   -  opinia negatywna, 

Komisja Rozwoju  -   Komisja opowiedziała się za przeprowadzeniem w tej sprawie sondażu 

wśród mieszkańców Cieszyna, 

Komisja Gospodarki Komunalnej  –  opinia negatywna, 

Komisja Zdrowia  -  opinia negatywna. 

Następnie poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Eugeniusz Raabe – zaproponował, aby wniosku Komisji Urbanistyki nie głosować. 

 

Bolesław Zemła – zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, czy Rada może głosować 

wniosek Komisji. 

 

Tomasz Szkaradnik radca prawny – wyjaśnił, że Rada nie może głosować wniosku Komisji 

w formie dokumentu formalnego. Statut Miasta mówi, że Rada głosuje uchwały, stanowiska, 

czy apele Rady. 

 

Krzysztof Kasztura – zaproponował, aby rozpatrzenie wniosku przenieść na następną sesję 

Rady i jeszcze raz zastanowić się nad nim w komisjach. 
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Adam Wójtowicz – wyjaśnił, iż Komisja Urbanistyki zwraca się do Rady z pytaniem, czy 

rozpoczynać procedurę nadania nazw rondom, ponieważ nie chce tego robić bez wstępnej 

zgody Rady. 

 

Władysław Macura  - poparł wniosek radnego Krzysztofa Kasztury. 

 

Eugeniusz Raabe – wypowiedział się przeciwko wnioskowi radnego Krzysztofa Kasztury, 

stojąc na stanowisku, że kwestię tę należy w końcu rozstrzygnąć. 

 

Kazimierz Kawulok – poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Kasztury 

o przeniesienie na następną sesję decyzji w sprawie nadania nazw własnych rondom 

w Cieszynie. 

 

Za wnioskiem głosowało 9 radnych, 10 radnych głosowało przeciwko wnioskowi. 

 

Kazimierz Kawulok – stwierdził, iż w/w wniosek został przez Radę odrzucony. 

 

Olgierd Lizoń – zaproponował, aby zlecić instytucji kultury Zamek Cieszyn przeprowadzenie 

sondażu wśród mieszkańców, czy nadawać nazwy rondom. 

 

Kazimierz Kabiesz – odnosząc się do tej propozycji powiedział, że nie można zlecać takiego 

zadania bez wcześniejszych uzgodnień. 

 

Eugeniusz Raabe – złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Kazimierz Kawulok – poddał wniosek radnego pod głosowanie. 

 

Za wnioskiem o zamknięcie dyskusji głosowało 13 radnych, 4 radnych głosowało przeciw 

wnioskowi, a 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Kazimierz Kawulok – przedstawił wniosek Komisji Oświaty w sprawie zakupu profesjonalnej 

estrady, na której mogłyby się odbywać imprezy kulturalne na rynku, bez względu na pogodę 

oraz opinie komisji do wniosku: 

Komisja Gospodarki Komunalnej   -   opinia pozytywna, 

Komisja Rozwoju   -   Komisja prosi o informację, ile wynosiłyby koszty każdorazowej 

instalacji zadaszenia estrady, 

Komisja Urbanistyki  -   Komisja opowiedziała się za zakupem tylko zadaszenia do istniejącej     

estrady, 

Komisja Zdrowia  -  opinia pozytywna. 

 

Krzysztof Kasztura – zauważył, że jeżeli wniosek Komisji Oświaty zostanie przez Radę 

przyjęty, to należy się zastanowić skąd wziąć środki na zakup estrady. Poparł opinię Komisji 

Rozwoju do wniosku, która, jego zdaniem, jest najdalej idąca. 

 

Eugeniusz Raabe – wyjaśnił, że przede wszystkim idzie o zadaszenie estrady, które byłoby 

już jakimś rozwiązaniem problemów związanych z niepogodą, przez co wiele imprez jest 

przenoszonych lub odwoływanych. 
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Kazimierz Kawulok – zaproponował, aby podobnie jak w przypadku wniosku Komisji 

Urbanistyki decyzję w sprawie estrady przenieść na następną sesję, po uzyskaniu odpowiedzi 

na zgłaszane wątpliwości. 

Następnie przedstawił wnioski Klubów Radnych dot.: prac drogowych wykonywanych przez 

MZD, komercyjnych nazw obiektów miejskich, odbioru odpadów wielkogabarytowych, 

wpływu z opłat targowiskowych, z reklam i opłat parkingowych oraz w sprawie godzin 

otwarcia przedszkoli i żłobków, a także w sprawie sprawdzania stanu łącz technicznych 

podczas remontów dróg. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej nie otrzymał odpowiedzi na 

wniosek w sprawie podwyżki wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Miasta. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że kwestia odpowiedzi na w/w 

wniosek została omówiona z Klubem i w najbliższych dniach Klub otrzyma odpowiedź. 

Dodał, że jeśli chodzi o prowadzenie robót drogowych w godzinach wieczornych to nie 

zawsze będzie to możliwe, zależeć to może np. od czasu pracy dostawcy. 

 

Adam Wójtowicz – przyznał, iż rzeczywiście takie ustalenie miało miejsce, następnie 

poinformował, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej nie wnosi uwag do odpowiedzi na 

pozostałe wnioski.  

 

Kazimierz Kawulok – przedstawił wnioski Klubu Radnych „Niezależni” dot.: organizacji 

Święta Trzech Braci, promocji Cieszyna, kosztów eksploatacji basenu przy SP 4, naprawy 

chodnika na os. Mały Jaworowy, wyznaczenia rejonów zagrożonych powstawaniem dzikich 

wysypisk oraz jednorazowej akcji wywozu odpadów wielkogabarytowych. 

 

Halina Bocheńska – zabierając głos w imieniu Klubu powiedziała, że radni przyjęli do 

wiadomości odpowiedzi na wnioski, o skomentowanie odpowiedzi poprosiła radnego 

Czesława Banota. 

 

Czesław Banot – stwierdził, iż nie zgadza się z odpowiedzią na zapytanie dotyczące 

lokalizacji parkingu przy basenie na Al. J. Łyska. Chciałby, aby w tej sprawie Burmistrz 

Miasta powołał komisję, w pracach której chciałby brać udział gdyż jest przekonany, że stan 

obecnych parkingów jest bardziej niebezpieczny niż jego propozycje. Jeśli chodzi 

o organizację „Święta Trzech Braci” zaproponował, aby pierwszeństwo w zajmowaniu płyty 

rynku mieli twórcy kultury ludowej. W odpowiedzi na temat kosztów eksploatacji basenu 

przy SP 4 wynika, że te koszty po remoncie wzrosły. Roczny koszt eksploatacji basenu przed 

modernizacją wynosił ponad 200 tys. zł, a obecnie jest to ponad 500 tys. zł, wzrosła też liczba 

zatrudnionych. Chciałby, aby przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych zwracać uwagę nie 

tylko na koszty budowy, ale także na późniejsze koszty eksploatacji. Kończąc powiedział, że 

ciągle brakuje miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy Urzędzie Miejskim. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że miejsca parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych zostaną wyznaczone przez budynkiem Straży Miejskiej, blisko Urzędu 

Miejskiego. 

 

Eugeniusz Raabe – nawiązując do odpowiedzi na zapytanie dot. organizacji „Święta Trzech 

Braci” powiedział, iż nie wie dlaczego rynek musi być „zapchany” handlowcami, przez co np. 

z ogródków gastronomicznych nie widać co się dzieje na estradzie. Bardzo dobre rozwiązanie 

zastosowano w Czeskim Cieszynie, gdzie handlowcy zostali rozmieszczeni w uliczkach 

wychodzących z rynku. 
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Ad 11. 

 

Bolesław Zemła – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie. 

 

Oświadczeń nie złożono. 

 

Olgierd Lizoń – poinformował, że na następnej sesji Rady przedstawiony zostanie projekt 

uchwały w sprawie powołania miejskiej jednostki kultury „Cieszyńskie Studio Teatralne”. 

Zwrócił się do Komisji Oświaty oraz Komisji Finansów o wysłuchanie na czerwcowych 

posiedzeniach Pana Bogusława Słupczyńskiego, który przedstawi szczegółowe zamierzenia 

w tej sprawie. Pełne dane w tej sprawie, wraz z wyliczeniami finansowymi, zostaną 

rozesłanym radnym e-mailem. Poprosił, aby radni przeanalizowali i zaakceptowali tę 

propozycję. 

Następnie poinformował Radę, że został Honorowym Prezesem Klubu Sportowego „Mieszko 

– Piast Cieszyn”. Po zapoznaniu się z funkcjonowaniem Klubu stwierdził, iż w sytuacji, 

w jakiej go zastał, Klub powinien zostać zlikwidowany ponieważ nie ma żadnych warunków, 

ani finansowych, ani lokalowych do prowadzenia statutowej działalności. Na zajęcia 

w Klubie uczęszcza 150 dzieci i młodzieży, Klub otrzymuje z Miasta dotację w wysokości 

100 tys. zł z czego 45 tys. musi płacić MOSiR-owi za wynajem obiektów. Dotychczasowy 

sponsor wycofał się z finansowania Klubu. Jako Prezes Honorowy dołoży wszelkich starań, 

aby pozyskać nowych sponsorów i utrzymać Klub na odpowiednim poziomie. 

 

Halina Bocheńska – dodała, że Klub Radnych „Niezależni” będzie się zwracać do Rady 

Miejskiej z prośbą o przeanalizowanie sytuacji Muzeum Drukarstwa. Temat ten jest ciągle 

dyskutowany, ale nie zapadają żadne rozstrzygnięcia. Muzeum jest wpisane w Strategię 

Rozwoju Miasta, ale bez żadnego zabezpieczenia finansowego. 

 

Adam Wójtowicz – poddał pod rozwagę Rady i Burmistrza Miasta uhonorowanie 

piosenkarki, Pani Haliny Młynkowej, za promocję Cieszyna  w programie „Bitwa na głosy”. 

 

Czesław Banot – stwierdził, iż ma mieszane uczucia co do tworzenia jednostki miejskiej 

„Cieszyńskie Studio Teatralne”. 

 

Andrzej Łukasiak – poparł propozycję uhonorowania Pani Haliny Młynkowej. 

 

Bolesław Zemła -  przedstawił korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej; 

 

1. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach przesłał do Rady Miejskiej odpis 

prawomocnego wyroku z dnia 8 lutego 2011 r. wraz z uzasadnieniem w sprawie ze skargi 

Wojewody Śląskiego  na uchwałę Rady  Miejskiej Cieszyna z dnia 24 września 2009 roku 

nr XXXVII/402/09 w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. Rada uznała skargę Wojewody za zasadną. Dokumenty zostaną dołączone do 

akt z ubiegłej kadencji. 

2. Burmistrz Miasta przekazał wg właściwości Radzie Miejskiej wystąpienie Pani Ireny 

Kwiczała mieszkanki ulicy Hajduka 9, o zmianę uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

wysokości bonifikat i przyznanie wyższych bonifikat dla tych, którzy budowali ten 

budynek.  
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3. Do Rady Miejskiej wpłynął Regulamin Komisji Związku Miast polskich, który został 

przyjęty przez Zarząd Związku na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia br.  

4. W dniu 31 maja br. o godz. 13,00 odbędzie się IX sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

5. Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych przesłało do wiadomości Rady Miejskiej 

pismo kierowane do Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Katowicach 

w sprawie ograniczenia dostępności do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej kobiet. 

6. Oddział Miejski Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zwrócił się do Burmistrza 

Miasta i Rady Miejskiej z prośbą o umożliwienie zakupu starszego samochodu 

pożarniczego. 

7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą 

o rozpatrzenie pisma Wicewojewody Śląskiego, w którym apeluje on o pomoc 

w repatriacji rodzin polskiego pochodzenia żyjących na terenach republik byłego ZSRR. 

8. Pan Kazimierz Plewa wystąpił do Rady Miejskiej i do Burmistrza Miasta z wnioskiem 

o zawieszenie uchwały Rady w sprawie czasu pracy placówek handlowych 

i gastronomicznych podjętej na sesji 14 kwietnia br. Pismo to zostało skierowane do 

Kancelarii Prawnej z prośbą o opinię. 

9. Pan Józef Swakoń w imieniu mieszkańców ulicy Puńcowskiej wystąpił o interwencję dot. 

w jego ocenie niewłaściwie prowadzonych prac przy realizacji kanalizacji w rejonie ulicy 

Puńcowskiej. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta oraz Komisji Gospodarki 

Komunalnej.  

10. Firma Figgler wystąpiła do Rady Miejskiej z wnioskiem o dofinansowanie projektu 

prowadzenia zajęć animacyjnych, który będzie realizowany w okresie wakacyjnym na 

kąpielisku miejskim w Cieszynie. Wniosek został skierowany do Burmistrza Miasta 

z prośbą o zajęcie stanowiska. 

11. Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Pana Jana Witosza, w którym porusza on 

problem obiektywizmu publikowanych artykułów. 

12. Pan Piotr Filipowski z Kalisza przesłał do wiadomości Rady Miejskiej  pismo w sprawie 

sprzedaży w księgarniach publikacji „Esbeckie Katy i radosne smutasy”. Dodał, że 

wszystkie dokumenty są do wglądu w Biurze Rady. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował Radę, że możliwości w jaki, godny 

sposób podziękować Pani Halinie Młynkowej są już badane. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował, że kolejne spotkanie Komisji Rewizyjnej odbędzie się 

w dniu 30 maja br. o godz. 14.00. 

Następnie zaproponował, aby przedstawiane na sesji sprawy Cieszyńskiego Studia 

Teatralnego oraz Muzeum Drukarstwa w pierwszej kolejności przedyskutować na 

nieformalnym spotkaniu radnych. 

 

Bolesław Zemła – odpowiedział, że to dobra propozycja i takie spotkanie radnych zostanie 

zorganizowane. 

 

Sekretarz Miasta Ryszard Mazur – zaprosił do udziału w organizowanym przez Oddz. PTTK 

w Cieszynie w dniu 29 maja br. rodzinnym „Cieszyńskim Rajdzie Rowerowym”. 

 

Eugeniusz Raabe – zaprosił do udziału w imprezie „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

organizowanej w dniu 1 czerwca br. z okazji Dnia Dziecka oraz organizowanej po raz 

pierwszy w Cieszynie Industriadzie - Święcie Szlaku Zabytków Techniki w dniu 11 czerwca 

br., podczas którego zaprezentowana zostanie działalność Muzeum Drukarstwa. 
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Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady, Bolesław Zemła zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej Cieszyna 

VI kadencji. 

 

 

Protokołowała:            Przewodniczący Rady Miejskiej 

     

 

Monika Praski        Bolesław Zemła 


